香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部
或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Zhengwei Group Holdings Company Limited
正味集团控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：2147）

控股股東質押股份

本公告由正味集团控股有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券
上市規則（「上市規則」）第13.17條作出。

於2023年7月28日（交易時段後），江西正味食品有限公司（「江西正味」）及江西樂
味佳食品有限公司（「江西樂味佳」）（各自為本公司間接全資附屬公司）與南昌縣
文化旅遊投資有限公司（「南昌旅遊」）（為獨立第三方）訂立供應鏈服務協議。據此，
Shengyao Investment Group Limited（「Shengyao Investment」）（本公司控股股東（定義見
上市規則）之一，並為本公司主席、執行董事兼控股股東之一楊聲耀先生全資擁
有的公司）同意以南昌旅遊為受益人質押其持有的本公司股本中每股面值 0.01美
元的146,000,000股股份（「質押股份」），作為由南昌旅遊向江西正味及江西樂味佳
提供金額最多為人民幣60,000,000元的財務資助（「財務資助」）的抵押。

於本公告日期，(i)Shengyao Investment持有190,207,478股股份，佔本公司已發行股
本約23.78%；及 (ii)股份押記協議項下的 146,000,000股質押股份佔本公司已發行
股本約18.25%

– 1 –

南昌旅遊是一間根據中華人民共和國（「中國」）法律成立的國有有限責任企業，
主要從事金融及貿易業務，致力協助中國的中小企業發展。據本公司董事在作
出一切合理查詢後所知、所悉及所信，南昌旅遊及其最終擁有人均獨立於本公
司及其關連人士（定義見上市規則）。

預期質押股份將於悉數償還財務資助後獲解除及發還。

只要上述有關本公司控股股東Shengyao Investment的責任繼續存在，本公司將繼
續根據上市規則第13.21條的規定於其之後的中期及年度報告中作出披露。

承董事會命
正味集团控股有限公司

主席
楊聲耀先生

香港，2023年7月28日

於本公告日期，執行董事為楊聲耀先生、林秋雲女士及李輝先生；及獨立非執行
董事為李太紅先生、劉正揚先生及李國棟先生。

– 2 –